
 

    
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 

KLASA: 024-02/25-02/77 
URBROJ: 2163-4-01-25-2 
Labin, 18. ožujak 2025.   
 

Gradonačelnik  Grada Labina na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene 

novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10 – lektorirani tekst 8/13.,3/16.,2/18.,5/19 – pročišćeni 

tekst 2/20. i 1/21.), u skladu sa člankom 4. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ 

broj 111/18. i 83/23.) i člankom 7. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti 

i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (»Narodne novine« br. 95/19.), a na prijedlog pročelnice 

Upravnog odjela za proračun i financije i više savjetnice za knjigovodstvene poslove, dana 18. 

ožujka 2025. godine donosi sljedeću  

 

ODLUKU 
O MJERILIMA I NAČINU KORIŠTENJA VLASTITIH PRIHODA 

PRORAČUNSKIH KORISNIKA 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se prihodi koje proračunski korisnici Grada Labina ostvare na tržištu 

obavljanjem osnovne djelatnosti i drugih djelatnosti za koje su registrirani, kao i način 

korištenja takvih prihoda. 

Proračunski korisnici Grada Labina su: 

1. Osnovna škola Ivo Lola Ribar Labin 

2. Osnovna škola Matija Vlačić Labin 

3. Centar Liče Faraguna Labin 

4. Umjetnička škola Matka Brajša Rašana Labin 

5. Gradska knjižnica Labin 

6. Pučko otvoreno učilište Labin 

7. Javna vatrogasna postrojba Labin 

8. Dječji vrtić Pjerina Verbanac Labin 

9. Dom za starije osobe Labin 

10. Vijeće bošnjačke nacionalne manjine 

11. Vijeće srpske nacionalne manjine 

12. Vijeće talijanske nacionalne manjine 

 

 

 



Članak 2. 

Odredbe ove Odluke odnose se na prihode što ih proračunski korisnici iz članka 1. ostvare na 

tržištu od obavljanja osnovne djelatnosti: prodaje karata za realizaciju glazbeno – scenskih, 

kazališnih, kino predstava i manifestacija, najma prostora i opreme, usluge protupožarnog 

osiguranja, ostale usluge iz vatrogasne djelatnosti, usluge poslova fotokopiranja, prodaje 

suvenira, knjiga i promotivnih materijala, organiziranja stručnih skupova, radionica, tečajeva i 

ostalih aktivnosti te ostalih poslova koje mogu obavljati u okvirima svojih djelatnosti, a koje 

poslove mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan proračuna i čijim obavljanjem ostvaruju 

prihode u skladu sa Zakonom o proračunu (u daljnjem tekstu: vlastiti prihodi). 

Iznosi što ih proračunski korisnici naplaćuju izravno od posjetitelja/korisnika smatraju se u 

smislu ove Odluke prihodima ostvarenim na tržištu. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na sredstva koja Grad Labin doznačuje proračunskim 

korisnicima kao ni na sredstva koja proračunski korisnici ostvaruju po posebnim namjenama 

(po osnovi sufinanciranja, odnosno učešća roditelja u cijeni redovnih programa predškolskog 

odgoja, smještaja u ustanovi ili naplate usluga korisnika), donacija, pomoći od proračuna koji 

im nije nadležan te od osiguranja i prodaje nefinancijske imovine. 

Članak 3. 

Proračunski korisnici ovlašteni su ostvarivati vlastite prihode bez prethodne suglasnosti 

nadležnog Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Upravnog odjela za poslove 

gradonačelnika, gradsko vijeće i opće poslove (u daljnjem tekstu: nadležno upravno tijelo). 

Nadležno upravno tijelo ovlašteno je od proračunskih korisnika zahtijevati izvještaj o ostvarenju 

i načinu raspodjele vlastitih prihoda. 

Proračunski korisnici o realizaciji vlastitih prihoda izvještavaju tromjesečno najkasnije do 08. u 

mjesecu za prethodno tromjesečje za koje se podnosi izvješće. 

Članak 4. 

Prihodi koje proračunski korisnici ostvare obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi), 

prihodi su proračunskih korisnika, planiraju se u financijskim planovima proračunskih korisnika 

koji je sastavni dio proračuna Grada Labina i koristiti će se sukladno financijskim planovima 

proračunskih korisnika. 

Vlastite prihode proračunski korisnici koriste za obavljanje svoje osnovne djelatnosti.  Uključuju 

se u Konsolidirani proračun Grada Labina i raspoređuju za podmirenje rashoda nastalih 

realizacijom programa, aktivnosti i projekata temeljem kojih su prihodi ostvareni, a u slučaju 

da su ostvareni veći prihodi u odnosu na rashode programa, aktivnosti i projekta raspoređuju 

se na rashode za redovnu djelatnost te rashode za nabavu i održavanje nefinancijske imovine 

te za rashode plaća. 

Proračunski korisnici mogu preuzeti i plaćati obveze za čije su financiranje planirani vlastiti 

prihodi, isključivo do iznosa naplaćenih vlastitih prihoda. 

Uplaćeni i preneseni, a manje planirani vlastiti prihodi proračunskih korisnika mogu se 

izvršavati iznosa utvrđenih u financijskom planu korisnika, a do visine uplaćenih sredstava, 

odnosno prenesenih sredstava, uz prethodnu suglasnost nadležnog upravnog tijela. 

Uplaćeni, a neplanirani vlastiti prihodi proračunskih korisnika mogu se koristiti prema 

naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima u financijskom planu, uz suglasnost 

nadležnog upravnog tijela. 



Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u proračun za tekuću 

godinu. 

Realizaciju prihoda od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima (vlastiti prihodi) po 

pojedinom proračunskom korisniku nadzire Upravni odjel za proračun i financije. 

Članak 5. 

Nadležno tijelo proračunskih korisnika obavezno je na prijedlog čelnika, a u skladu sa 

Statutom, donijeti opći akt kojim će se utvrditi uvjeti, kriteriji i način korištenja vlastitih prihoda 

primjeren poslovanju svakog proračunskog korisnika. 

Članak 6. 

Proračunski korisnici koji ostvaruju vlastite prihode dužni su ih evidentirati sukladno propisima 

kojim je uređeno proračunsko računovodstvo. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena na web stranicama Grada 
Labin.  
S njezinim sadržajem upoznati će se zaduženi službenici Upravnih odjela Grada Labina te 
odgovorne osobe proračunskih korisnika. 
 

                                                                                                                 GRADONAČELNIK  

                                                                                                                       Valter Glavičić 

 




		2025-03-19T12:15:59+0100
	Not specified
	Document SIGN




